

Mažos virtuvės įrengimas gali būti tikras iššūkis daugeliui. Kiekviena detalė ir kiekvienas centimetras šiuo atveju turi būti itin gerai apgalvoti. Tačiau protingi, vietą taupantys sprendimai net ir visai nedidelę virtuvę gali paversti funkcionalia, patogia ir stilinga. Taigi, šiame straipsnyje pateiksime keletą patarimų, kurie jus įkvėps ir paskatins susikurti savo svajonių virtuvę, net jeigu ji nėra pakankamai erdvi.

Pagrindinis dėmesys - virtuvės plani

Pirmiausia reikėtų patogiai suplanuoti erdvę ir nuspręsti, kur sutalpinti jums reikalingą virtuvės techniką ir kitus daiktus. Mažoje virtuvėje virtuvės komplektas įprastai išdėliojamas tiesia linija arba puslankiu. Jeigu sunku atrasti jūsų virtuvei tinkamus baldus, tuomet puiki alternatyva - individualiai pagaminti baldai.

Taupant vietą, verta pagalvoti apie siauresnius stalviršius, mažesnio dydžio plautuvę. Taip pat rekomenduojama rinktis įmontuojamą buitinę techniką, pavyzdžiui, [įmontuojamas šaldytuvas](#), orkaitė ar indaplovė leis išlaikyti harmoniją bei vientisumą.

Spalvos ir dekoru elementai

Jeigu norite sutaupyti vietos, nedidelėje virtuvėje geriausia atsisakyti beprasmių dekoracijų ir naudoti tokias, kurios pasižymi funkcionalumu. Galbūt mažoje virtuvėje nepavyks sutalpinti visų turimų daiktų ar patinkančių dekoru elementų, tačiau ši situacija gali paskatinti atsisakyti tokių daiktų, kurie jums daugiau nebetarnauja. Dekoratu funkciją atliks stilingos prieskoninės, prieskonių žolelių ryšulėliai, gražus dubuo vaisiams ir pan.

Nedidelėje virtuvėje rekomenduojama pasitelkti šviesius atspalvius, kurie vizualiai didina erdvę. Nors įprasta naudoti baltus atspalvius, taip pat verta pasvarstyti apie kremine, pilkšvą ar šviesiai rudą spalvą. Tuo tarpu ryškesnius spalvinius akcentus reikėtų naudoti su saiku, pasilikti akcentams.

Natūralus apšvietimas

Vizualiai padidinti erdvę ir suteikti jai jaukumo gali tinkamai parinkti apšvietimo sprendimai. Labai svarbu, kad į virtuvę patektų kuo daugiau natūralios dienos šviesos, todėl rekomenduojama neapkrauti lango įvairiais daiktais ar sunkaus audinio užuolaidomis.

Bendram apšvietimui - įmantrūs šviestuvai gali apsunkinti erdvę, todėl geriau rinktis įmontuojamus šviestuvus. Tuo tarpu papildomi, funkciniai apšvietimo sprendimai virš stalviršio ar po spintelėmis gali suteikti papildomo patogumo bei jaukumo.

Taigi, protingas erdvės planas, funkcionalūs sprendimai, tinkamai pasirinktos spalvos, funkcionalūs dekoru elementai bei apšvietimas yra vieni svarbiausių aspektų, kuriuos verta apsvaistyti turint nedidelę erdvę. Jeigu trūksta daugiau informacijos ar norite nestandartinių sprendimų - verta kreiptis į interjero dizainerius, kurie jums mielai padės.

